
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 3 - ALTA FORMAZIONE E UNIVERSITA'

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/07/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 937

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9314 del 31/07/2019

OGGETTO: POR CALABRIA FESR FSE 2014-2020 APPROVAZIONE GRADUATORIE 
DEFINITIVE I^ FINESTRA TEMPORALE- AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI 
VOUCHER PER LA PARTECIPAZIONE A MASTER DI I E II LIVELLO ANNNUALITA'2019-20-21 
-IMPEGNO DI SPESA. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                       
                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO :

-che  con  Decisione  della  Commissione  Europea  C(2015)  n.  7227  final  del  20/10/2015  è  stato 
approvato il POR Calabria FESR-FSE 2014-2020;
-che nell’ambito dell’Asse 12 del POR Calabria FESR-FSE 2014/2020 è prevista l’Azione 10.5.12”Azioni 
per  il  rafforzamento  dei  percorsi  di  istruzione  universitaria  e/o  equivalente  post-lauream,  volte  a 
promuovere il raccordo tra istruzione terziaria, il sistema produttivo, gli istituti di ricerca, con particolare 
riferimento ai dottorati in collaborazione con le imprese e/o enti di ricerca in ambiti scientifici coerenti con 
le linee strategiche del piano Nazionale della ricerca e della Smart Specialisation (S3) regionale”;
-che con DDS n. 1133 del 04/02/2019 è stato approvato l’Avviso pubblico per il finanziamento di voucher 
per la partecipazione a master di I e II livello annualità 2019-20-21, con contestuale accertamento e 
prenotazione di impegno di spesa;
-che il 1 aprile 2019 è scaduto il termine per la presentazione delle domande relative alla prima finestra 
temporale prevista dall’avviso;
-che  con  decreto  n. 4280  del  3  aprile  2019,  si  è  provveduto  alla  nomina  della  commissione  di 
valutazione;
-che   con  DDS n.  6596  del  03/06/2019  sono  state  approvate  approvate  le  graduatorie  provvisorie 
costituite dagli elenchi dei non ammessi a valutazione, dei non finanziabili e dei finanziabili;
-che avverso tale provvedimento, ai sensi dell’avviso pubblico, era possibile proporre istanza di riesame 
entro il termine del 14 giugno 2019 ed entro 30 giorni dalla pubblicazione,  con scadenza al 4 luglio 
2019, occorreva produrre,  per i soggetti finanziabili, la documentazione comprovante le dichiarazioni 
rese  in  domanda  ed  afferenti  il  reddito  ISEE  DSU,  la  condizione  lavorativa  e  l’eventuale  stato  di 
disabilità;
-che alla data del 25 luglio 2019, si sono conclusi i lavori della commissione;
-che gli esiti della valutazione hanno dato luogo a conferma o modifica dei punteggi attribuiti in sede di 
graduatoria provvisoria, sia per effetto delle istanze di riesame, sia per effetto della documentazione 
prodotta  o  non  prodotta  dai  partecipanti  a  comprova  di  quanto  dichiarato  in  fase  di  domanda  di 
partecipazione;

PRESO ATTO, pertanto,  delle risultanze della commissione di valutazione , approva, in riferimento alla 
prima finestra temporale anno 2019:
-la graduatoria definitiva delle domande finanziabili di cui all’allegato A;
-l’elenco definitivo delle domande non finanziabili di cui all’allegato B;
-l’elenco definitivo delle domande non ammesse a valutazione di cui all’allegato C; 

VISTI gli allegati A, B e C che costituiscono parte integrante sostanziale del presente decreto;

DATO ATTO che a fronte delle domande finanziabili occorre impegnare per il pagamento dei contributi  
ammessi  per  i  master  di  I  e  II  livello,  l’importo  complessivo  di  €  471.472,00  (euro 
quattrocentosettantunomilaquattrocentosettantadue/00);

VISTO il DDS n. 1133 del 04/02/2019 con il quale è stato effettuato l’accertamento  e la prenotazione di 
impegno di spesa  sul capitolo U9040801002;

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CONSIDERATO  che  l’obbligazione  giuridica  correlata  al  presente  provvedimento  è  perfezionata,  in 
quanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché la 
scadenza  dell’obbligazione  e  che,  pertanto,  occorre  costituire  vincolo  sulle  previsioni  di  bilancio, 
nell’ambito della disponibilità finanziaria; 

ATTESTATO che  l’onere  derivante  dal  presente  provvedimento,  pari  a  €  471.472,00  (euro 
quattrocentosettantunomilaquattrocentosettantadue/00)  trova  copertura  finanziaria  sul  Capitolo 
U9040801002  del bilancio regionale 2019;

ATTESTATO CHE pertanto:

- ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni previste 
dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011; 
-ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontrata la 
necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U9040801002  e la corretta imputazione della 
spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2019;

RITENUTO  di  provvedere  all’impegno  di  €  471.472,00  (euro 
quattrocentosettantunomilaquattrocentosettantadue/00)  sul capitolo U9040801002 del bilancio regionale 
2019;

VISTI :

- il D. Lgs. n. 118/2011;

-la Legge Regionale n. 48 del 21 dicembre 2018 – Legge di stabilità regionale 2019;

- la Legge Regionale n. 49 del 21 dicembre 2018 – Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anno 2019-2021;
- la DGR n. 648 del 21.12.2018 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancia di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019-2021 (artt. 11, 39 e 10 del D.Lgs. n. 118/2011);
la DGR n. 649 del 21.12.2018 sul Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2019-2021 (art. 39 comma 10, D.Lgs. n. 118/2011);

VISTI, altresì:

- la DGR n. 45 del 24/2/2016 con la quale si è preso atto del Programma Operativo Regionale (POR) 
FESR-FSE 2014-2020 adottato dalla Commissione Europea con decisione C(2015) n. 7227 del 
20/10/2015;

- il Regolamento (CE) n.1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, 
recante diposizioni comuni e generali sul FESR, sul FSE, sul FC, sul FEASR e sul FEAP, e che abroga 
il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio.
- il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, 
relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio.
- la DGR n. 305 del 09.08.2016, recante “POR Calabria FESR-FSE 2014-2020. Progetto Strategico 
Regionale  “CalabriAltaFormazione”-  Valorizzazione  e  Sviluppo  del  Sistema  Universitario  e  della 
Ricerca in Calabria”;
- la DGR n. 84 del 17/03/2017 e ss.mm.ii.  di “Approvazione delle linee guida per la fase di valutazione 
delle operazioni del POR Calabria FESR-FSE 2014/2020”;
-DGR n. 294 del 28.07.2016 recante “POR Calabria FESR FSE 2014-2020. Attuazione del Piano di 
azione per la condizionalità RIS3 Calabria di cui alla DGR n. 302 del 11 agosto 2015 – Approvazione 
del  documento  finale  Strategia  regionale  per  l’innovazione  e  la  specializzazione  intelligente  2014-
2020”;
- la DGR n. 492 del 31/10/2017 avente ad oggetto “Descrizione dei Sistemi di Gestione e Controllo ai 
sensi del Regolamento n. 1303/2013. Approvazione”

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-la Deliberazione di Giunta Regionale n. 71 del 9 marzo 2018 avente ad oggetto “Istituzione del Distinct 
Body (DB) e approvazione delle Linee guida per l’applicazione della normativa in materia di aiuti di 
Stato;

 -la DGR n. 190 del 28.05.2018 che modifica le DGR 4/2018 e 509/2017 relativa all’organigramma delle 
strutture  amministrative  della  giunta  regionale  responsabili  dell’attuazione  degli  assi  prioritari  degli 
obiettivi specifici e delle azioni del POR FESR-FSE 2014-2020;
-la DGR n. 263 del 28.06.2018 avente ad oggetto “POR Calabria FESR-FSE 2014/2020. Revisione del 
Programma”;
- il D. lgs n. 196/03 e ss.mm.ii - Codice in materia di protezione dei dati personali;
- il D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di documentazione amministrativa;
- la Legge 7 agosto 1990 n 241 e ss.mm. ii –“Nuove norme sul procedimento amministrativo”
- il Codice dell’Amministrazione digitale - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, Testo vigente dal 
21/08/2013;
-il D.lgs. n. 33/2013 sul  Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
-la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  36/2019  di  Approvazione  del  Piano  triennale  della 
prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019/2021;
-la Deliberazione della Giunta Regionale n. 521 del 26 luglio 2010 recante modifiche all’ordinamento 
delle strutture organizzative della Giunta Regionale;
-la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  19  del  5  febbraio  2015  di  approvazione  della  nuova 
macrostruttura della Giunta Regionale;
-la Deliberazione di Giunta Regionale n. 111 del 17/04/2015 di ulteriore modifica della macrostruttura 
della Giunta Regionale; 
-la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  269  del  12  luglio  2016  “Nuova  organizzazione  struttura 
organizzativa della giunta regionale approvata con delibera n.541/2015 e ss.mm.ii. - assegnazione dei 
dirigenti”; 
-la Deliberazione della Giunta Regionale n. 450 del 29/09/2017 ed il DPGR n. 110 del 18/10/2017, con i 
quali è stato individuato l’Ing. Domenico Pallaria e conferito l’incarico  di Dirigente Generale reggente del  
Dipartimento Presidenza;
- il  D.D.G. n. 8699 del 26/07/2016 con il  quale è stato conferito l’incarico alla Dott.ssa M. Antonella 
Cauteruccio di Dirigente del Settore n. 4 “Alta formazione e Università” 
- la Legge Regionale n. 34 del 12 agosto 2002 e ss.mm.ii. e ritenuta la propria competenza;

VISTE  le proposte di impegno  n. 7420, 7421 e 7422 del 29 luglio 2019, generate telematicamente ed 
allegate al presente atto;

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

- di prendere atto dei lavori della commissione per l’effetto approvando, in via definitiva, quali parti 
integranti  e  sostanziali  del  presente  decreto:  la  graduatoria  delle  domande  finanziabili   Allegato  A, 
l’elenco delle domande non finanziabili Allegato B e l’elenco delle domande non ammesse  Allegato C;

-di  impegnare  la  somma  di  Euro  €  471.472,00  (euro 
quattrocentosettantunomilaquattrocentosettantadue/00)  sul capitolo U9040801002 del bilancio regionale 
2019, così suddivisa:

-€ 353.604,00, quota UE (75%), giusta proposta di impegno n. 7421 del 29 luglio 2019, collegata all’ 
accertamento nr. 775 /2019;

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-€ 82.507,60 , quota Stato (17,5%), giusta proposta di impegno n. 7422 del 29 luglio 2019 , collegata 
all’ accertamento nr. 776/2019;

€ 35.360,40, quota Regione (7,5), giusta proposta di impegno n. 7420 del 29 luglio 2019, collegata all’  
accertamento nr. 17/2019;

-di  rinviare ai  successivi  atti  la liquidazione dei contributi  ammessi a finanziamento, all’esito della 
rendicontazione delle spese effettuate e ritenute ammissibili; 

-di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 2 del d.lgs. n. 33 del 2013 e alle 
ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis 
comma 3 del d.lgs. n. 33 del 2013;

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul portale CalabriaEuropa, e sul BURC ai sensi 
della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11;

-che la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale regionale “CalabriaEuropa” vale come 
notifica per tutti  i  partecipanti  e non saranno effettuate comunicazioni  individuali,  ai  sensi  dell’art.10 
dell’avviso;

- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33 . 

-  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale 
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, secondo la normativa in materia vigente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
 ELIANA PUGLIESE
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
MARIA ANTONELLA CAUTERUCCIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A

Avviso Pubblico per il finanziamento di voucher per la partecipazione a Master di I e II livello
Annualità 2019-20-21 – 1^ Finestra Temporale

GRADUATORIA DEFINITIVA DOMANDE FINANZIABILI 

N. COGNOME NOME ESITO

1 COCERIO CECILIA 100 FINANZIABILE € 1.800,00

2 FIOZZO VINCENZO 100 FINANZIABILE € 1.000,00

3 SICA VALERIA 100 FINANZIABILE € 3.516,00

4 SURACE VERONICA 100 FINANZIABILE € 4.000,00

5 TUCCI ESTER 100 FINANZIABILE € 1.500,00

6 REGINA CLAUDIA 96 FINANZIABILE € 2.800,00

7 MORACA ROSSANA 95 FINANZIABILE € 4.000,00

8 QUATTROMANI VITALIANO 95 FINANZIABILE € 1.800,00

9 CALABRESE ELISA 91 FINANZIABILE € 2.800,00

10 PUNTURIERI 91 FINANZIABILE € 4.000,00

11 CARDAMONE FRANCESCA 90 FINANZIABILE € 4.000,00

12 CERBELLI ROSSELLA 90 FINANZIABILE € 3.000,00

13 CHIODO ANGELA LAURA 90 FINANZIABILE € 2.000,00

14 FERRO PIETRO 90 FINANZIABILE € 1.500,00

15 LICURSI CLAUDIA 90 FINANZIABILE € 4.000,00

16 MAESANO CLEMENTE 90 FINANZIABILE € 1.000,00

17 PIGNATARO CLEMENTINA 90 FINANZIABILE € 2.500,00

18 VIGLIANISI ANGELA 90 FINANZIABILE € 1.500,00

19 BEVIVINO ROSANGELA 87 FINANZIABILE € 2.800,00

20 CAFARELLI SILVIA 87 FINANZIABILE € 4.000,00

21 RUSSO KATIA 87 FINANZIABILE € 4.000,00

22 TRIPODI ALESSANDRO 87 FINANZIABILE € 1.500,00

23 AUTELITANO LORENZO 86 FINANZIABILE € 1.500,00

24 RIZZO MARIO 86 FINANZIABILE € 2.000,00

25 STUMPO ASSUNTA 86 FINANZIABILE € 2.800,00

26 BARLETTA ROSSANA 85 FINANZIABILE € 3.000,00

27 BORGESE SAMUELE 85 FINANZIABILE € 1.500,00

28 COLAIANNI 85 FINANZIABILE € 1.500,00

29 FERRARO ANTONELLA 85 FINANZIABILE € 1.500,00

30 RITACCO EMERA 85 FINANZIABILE € 1.500,00

31 RUGIERO ESTER 85 FINANZIABILE € 4.000,00

PUNTEGGIO 
FINALE

CONTRIBUTO 
AMMESSO

PASQUALE 
VINCENZO

EMANUELE 
DOMENICO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



32 BOVA PIETRO 82 FINANZIABILE € 4.000,00

33 SPAGNOLO ANTONIO 82 FINANZIABILE € 3.000,00

34 TRAPASSO CRISTIANA 82 FINANZIABILE € 3.000,00

35 AGOSTINO VALERIA 81 FINANZIABILE € 4.000,00

36 BRESCIA BRUNELLA 81 FINANZIABILE € 2.800,00

37 CASOLE MARIA CARMEN 81 FINANZIABILE € 1.500,00

38 DRAGO 81 FINANZIABILE € 4.000,00

39 FRUCI FELICIA GRAZIA 81 FINANZIABILE € 1.800,00

40 GRAZIANO ERICA 81 FINANZIABILE € 3.000,00

41 IERO ROBERTO 81 FINANZIABILE € 3.000,00

42 PERRI MORENA 81 FINANZIABILE € 3.000,00

43 STUMPO ERIKA 81 FINANZIABILE € 3.000,00

44 TRIPODI PIETRO 81 FINANZIABILE € 1.500,00

45 VIZZA GAJA 81 FINANZIABILE € 2.800,00

46 MUSUMECI 80 FINANZIABILE € 4.000,00

47 BATTAGLIA LAURA 80 FINANZIABILE € 1.500,00

48 BRUNI GIULIA 80 FINANZIABILE € 3.816,00

49 CARUSO SIMONE 80 FINANZIABILE € 4.000,00

50 MIRIJELLO SAVERIO 80 FINANZIABILE € 2.500,00

51 PALUCCIO MARIA 80 FINANZIABILE € 1.500,00

52 PANGALLO SONIA 80 FINANZIABILE € 1.000,00

53 ALCARO CHIARA 78 FINANZIABILE € 3.000,00

54 PAVIGLIANITI 78 FINANZIABILE € 4.000,00

55 CANINO GIORGIA 77 FINANZIABILE € 4.000,00

56 ACCURSO VALENTINA 76 FINANZIABILE € 4.000,00

57 CEFALI’ MARIANNA 76 FINANZIABILE € 3.000,00

58 DE BARTOLO 76 FINANZIABILE € 1.500,00

59 DE CESARE FRANCESCO 76 FINANZIABILE € 1.800,00

60 DE FILICAIA FLORIANA 76 FINANZIABILE € 3.000,00

61 DE ROSE VALENTINA 76 FINANZIABILE € 3.000,00

62 DE SIO CLARA 76 FINANZIABILE € 2.800,00

63 LO MASTRO CHIARA 76 FINANZIABILE € 4.000,00

64 MARTELLO 76 FINANZIABILE € 2.000,00

65 MINNITI MADDALENA 76 FINANZIABILE € 1.500,00

66 MONTELEONE SIMONE 76 FINANZIABILE € 3.000,00

67 VALLONE ARIANNA 76 FINANZIABILE € 3.541,00

MARIA 
GIOVANNA

GABRIELLA 
STEFANIA

GIUSEPPE 
DARIAN

MARCELLO 
BIAGIO

MARIA 
VALENTINA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



68 COLLOCA DAVID 75 FINANZIABILE € 4.000,00

69 DE ROSA ANNA MARIA 75 FINANZIABILE € 2.800,00

70 FERRO YVELISE 75 FINANZIABILE € 2.166,00

71 GALLO PASQUALE 75 FINANZIABILE € 1.000,00

72 GATTO ANGELA 75 FINANZIABILE € 2.500,00

73 ITALIANO ITALIA 75 FINANZIABILE € 1.500,00

74 PRONESTI’ IMMACOLATA 75 FINANZIABILE € 1.800,00

75 SURFARO ANTONIA 75 FINANZIABILE € 4.000,00

76 VESPERI WALTER 75 FINANZIABILE € 2.500,00

77 COSTANTINO ANGELO 73 FINANZIABILE € 2.000,00

78 GUARNACCIA ANNA 73 FINANZIABILE € 2.000,00

79 PAPARO LUIGI 73 FINANZIABILE € 3.000,00

80 PUGLIESE CLAUDIA 72 FINANZIABILE € 4.000,00

81 CANNIZZARO FLAVIA 72 FINANZIABILE € 3.000,00

82 CARUSO STEFANO 72 FINANZIABILE € 1.000,00

83 FRANCICA ROBERTA 72 FINANZIABILE € 4.000,00

84 LANZONI 72 FINANZIABILE € 1.500,00

85 PARROTTA SARA 72 FINANZIABILE € 1.500,00

86 PUGLIESE CATERINA 72 FINANZIABILE € 3.016,00

87 RITACCO EMANUELE 72 FINANZIABILE € 4.000,00

88 VECCHIO ANTONIO 72 FINANZIABILE € 3.000,00

89 BONOFIGLIO FRANCESCA 71 FINANZIABILE € 3.000,00

90 BRIA DOMENICO 71 FINANZIABILE € 1.500,00

91 CARISTO GIUSEPPE 71 FINANZIABILE € 3.000,00

92 DE BIASE GIUSEPPINA 71 FINANZIABILE € 3.800,00

93 DE CARO DANIELE 71 FINANZIABILE € 3.000,00

94 PROCOPIO MARTINA 71 FINANZIABILE € 1.500,00

95 SANSONE STEFANO 71 FINANZIABILE € 1.800,00

96 VERTA GIANLUIGI 71 FINANZIABILE € 4.000,00

97 PORTO GAETANA 70 FINANZIABILE € 4.000,00

98 MANTOVANO FLORIANA 70 FINANZIABILE € 3.000,00

99 PAPANDREA 70 FINANZIABILE € 3.000,00

100 70 FINANZIABILE € 1.500,00

101 RUSSO MARIANGELA 70 FINANZIABILE € 4.000,00

102 SATURNO FRANCESCO 70 FINANZIABILE € 3.000,00

103 SCULCO FRANCESCA 70 FINANZIABILE € 1.500,00

SIMONA SANTA 
MARIA

MARIA 
GIOVANNA

REPACI 
VIOLANTE

MARIA 
CONCETTA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



104 CLORO 68 FINANZIABILE € 3.000,00

105 QUINTIERI FABIO 68 FINANZIABILE € 4.000,00

106 CASTAGNINO SEBASTIANO 67 FINANZIABILE € 3.500,00

107 COSTANZO FRANCESCA 67 FINANZIABILE € 2.800,00

108 DONATO MATTEO 67 FINANZIABILE € 1.500,00

109 PINTO CARMELA 67 FINANZIABILE € 4.000,00

110 RICCELLI RAFFAELE 67 FINANZIABILE € 1.500,00

111 TOPO CRISTIANA 67 FINANZIABILE € 4.000,00

112 COTRONEI MARIA RITA 66 FINANZIABILE € 4.000,00

113 BARONE 66 FINANZIABILE € 2.000,00

114 CHILA’ FEDERICA 66 FINANZIABILE € 4.000,00

115 GALTIERI FABIANA 66 FINANZIABILE € 4.000,00

116 LONGO ALESSIA 66 FINANZIABILE € 3.000,00

117 MOSCHELLA FABIO 66 FINANZIABILE € 2.000,00

118 OLIVERIO FABRIZIO MARIA 66 FINANZIABILE € 4.000,00

119 PALMENTA ANDREA 66 FINANZIABILE € 3.000,00

120 PALMISANO DORIANA 66 FINANZIABILE € 3.800,00

121 PERSAMPIERI SALVATORE 66 FINANZIABILE € 1.500,00

122 ROTUNDO JESSICA 66 FINANZIABILE € 3.000,00

123 BANDIERA ANGELA 65 FINANZIABILE € 4.000,00

124 BERTULLO STEFANO 65 FINANZIABILE € 4.000,00

125 BILOTTO DONATA 65 FINANZIABILE € 2.791,00

126 BRIZZI LUCIANO 65 FINANZIABILE € 2.660,00

127 CAMINITI GIOVANNA 65 FINANZIABILE € 1.500,00

128 CICHELLO ANNA MARIA 65 FINANZIABILE € 1.000,00

129 DONATO GREGORIA 65 FINANZIABILE € 4.000,00

130 GUGLIUZZI ANTONIA 65 FINANZIABILE € 3.000,00

131 LORE’ IMMACOLATA 65 FINANZIABILE € 4.000,00

132 MANNARINO LORELLA 65 FINANZIABILE € 2.500,00

133 MIGNOLLI ESTER 65 FINANZIABILE € 1.500,00

134 NICOLINO ANTONELLA 65 FINANZIABILE € 1.500,00

135 VITA FRANCESCO 65 FINANZIABILE € 1.500,00

136 MANNUZZA DONATELLA 63 FINANZIABILE € 4.000,00

137 DARDIS ILIANA 62 FINANZIABILE € 3.000,00

138 EPIFANIO CATERINA 62 FINANZIABILE € 4.000,00

139 ERACLINI STEFANIA 62 FINANZIABILE € 3.000,00

GAETANO 
FRANCESCO

DOMENICO 
ANTONIO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



140 FIGLIOMENI STEFANO 62 FINANZIABILE € 3.900,00

141 FILICETTI CARMINE 62 FINANZIABILE € 4.000,00

142 FUSARO LUCIANO 62 FINANZIABILE € 2.000,00

143 INFANTINO FABIANO 62 FINANZIABILE € 3.000,00

144 MANCUSO VIOLA 62 FINANZIABILE € 3.816,00

145 OLIVERIO GIUSEPPE 62 FINANZIABILE € 3.000,00

146 PICERNO NICOLA 62 FINANZIABILE € 2.570,00

147 TRIMARCHI NOEMI 62 FINANZIABILE € 2.000,00

148 ALTOMARE LOREDANA 61 FINANZIABILE € 3.000,00

149 BELLUCCI MARIA CARMELA 61 FINANZIABILE € 1.500,00

150 BUKACH RADKO VIKTORIYA 61 FINANZIABILE € 3.000,00

151 CAPMOALE VICTORIA 61 FINANZIABILE € 4.000,00

152 CARIDI PAOLA 61 FINANZIABILE € 4.000,00

153 CATALANO PASQUALINA 61 FINANZIABILE € 1.500,00

154 CORTESE ELENA 61 FINANZIABILE € 3.000,00

155 GANGEMI GIANDOMENICO 61 FINANZIABILE € 1.500,00

156 IAPICHINO PIERLUIGI 61 FINANZIABILE € 3.000,00

157 LICCIARDO SIMONE 61 FINANZIABILE € 1.500,00

158 MICHIENZI ESTER 61 FINANZIABILE € 1.500,00

159 MONTERA TIZIANA 61 FINANZIABILE € 3.100,00

160 ROMANO AGOSTINO 61 FINANZIABILE € 1.500,00

161 ROMANO 61 FINANZIABILE € 1.500,00

162 ROMEO PETRONILLA 61 FINANZIABILE € 4.000,00

163 BIONDI MATTIA 60 FINANZIABILE € 980,00

164 CERCHIARA ANTONIO 60 FINANZIABILE € 3.000,00

165 DE BENEDITTIS ANISSA 60 FINANZIABILE € 3.000,00

166 FACCIA VITA 60 FINANZIABILE € 1.500,00

167 FERRINDA ANTONIA 60 FINANZIABILE € 3.000,00

168 PAPALIA 60 FINANZIABILE € 3.000,00

169 PAVONE LORENA 60 FINANZIABILE € 3.000,00

170 PROVENZANO ADRIANO 60 FINANZIABILE € 3.000,00

171 SARACENI FRANCESCO 60 FINANZIABILE € 2.500,00

172 SPOSATO ANGELA 60 FINANZIABILE € 3.000,00

TOTALE € 471.472,00

ROCCO 
ANTONIO

ANTONELLA 
FEDERICA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato B

Avviso Pubblico per il finanziamento di voucher per la partecipazione a Master di I e II livello
Annualità 2019-20-21 – 1^ Finestra Temporale 

ELENCO DEFINITIVO DOMANDE NON FINANZIABILI

N. COGNOME NOME ESITO MOTIVAZIONE

1 ACETO 49 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

2 ADORNATO ILENIA 47 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

3 AIELLO YLENIA 46 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

4 ANDRIZZI CRISTINA 57 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

5 AVELLA GIANLUCA 57 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

6 AVVENTUROSO ALESSIA 57 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

7 BARBAROSSA GIORGIO 42 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

8 BAYAR 43 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

9 BIFANO ANNARITA 43 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

10 BULZOMI’ GIORGIO 51 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

11 CAIARO CARLO FEDERICO 57 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

12 CAIRA MARIA ROSARIA 50 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

13 CALANTONI VALERIA 53 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

14 CALARCO ANNUNZIATA 56 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

15 CALOGERO CLAUDIA 55 NON FINANZIABILE RINUNCIA

16 CALVARANO 47 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

17 CANNATA MAURIZIO 55 NON FINANZIABILE RINUNCIA

18 CAPPA ANTONELLA 41 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

19 CARCHIDI ILENIA 47 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

20 CARIATI MARIANNA 46 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

21 CARIDI GIOVANNA ROSA 52 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

22 CHIODO MARIA CHIARA 45 NON FINANZIABILE RINUNCIA

23 CHIRILLO GIUSEPPE 53 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

24 CLEMENZI ANGELA 55 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

25 COMITE FRANCESCO 58 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

26 CONDURSO STEFANIA 45 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

27 COREA MONICA 55 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

28 COSTA MARIA 46 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

29 COTRONEO ROSA CARMEN 53 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

30 CROCCO MARIA CATERINA 56 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

31 CRUCITTI ELENA N/A NON FINANZIABILE Punteggio < 60

PUNTEGGIO 
FINALE

GABRIELLA 
ELISABETTA

MOHAMED 
ACHRAF

ANDREA 
GENNARO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



32 DE BIASI GIUSEPPE 57 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

33 DE GRAZIA FABRIZIO 52 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

34 DE PASCALE ILARIA 52 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

35 DE SANTI CLAUDIA N/A NON FINANZIABILE Punteggio < 60

36 DENAMI ANTONINO 55 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

37 DI BONA MARIA JOSE’ 59 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

38 FALCONE DAMIANA 52 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

39 FILIPPELLI ILARIO 58 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

40 FIORELLINO MARTA 55 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

41 FURCI CARMELINA 48 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

42 FURFARI CLARA MARIA 50 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

43 GAMBI MARISA 33 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

44 IMBROGNO DANIELA 56 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

45 ISABELLA GIUSEPPINA 37 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

46 LAFACE MARIA N/A NON FINANZIABILE Punteggio < 60

47 LAGANA’ DANIELA 51 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

48 LATTARI FIORENZA 51 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

49 LAVINA SONIA 57 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

50 LETO LUIGI 57 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

51 LO POLITO ANDREA 42 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

52 LOPEZ ERIKA 56 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

53 MANNA ANTONIO 51 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

54 MANTI ANTONIA 38 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

55 MARI FEDERICO 46 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

56 MAZZOTTA CONCETTA 33 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

57 MIGALDI MARCO 57 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

58 MILARDI GRAZIA 57 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

59 MODAFFARI GIUSEPPINA 57 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

60 MONOPOLI CRISTINA 51 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

61 MORABITO SILVIA 55 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

62 MULEO GIOACCHINO 58 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

63 NUCERA MARIA TERESA 46 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

64 OLIVERIO PAOLO 48 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

65 PATAFIO LETIZIA 48 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

66 PERRI PAOLA 57 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

67 PERRI ORESTE 53 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



68 PISCITELLI 52 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

69 PONTARI 58 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

70 PREZIO TIZIANA 47 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

71 PRINCIPATO 34 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

72 PULVIRENTI LAURA 38 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

73 REITANO VIRGINIA 59 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

74 RULLI ANGELA SIMONA 52 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

75 SANTORO ANTONINO 47 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

76 SAPORITO 53 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

77 SCARCELLI GIUSEPPE 53 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

78 SCARFO’ ANTONELLA 55 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

79 SCRIVO RAFFAELE 46 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

80 SCURUCHI DOMENICO 59 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

81 SICARI SALVATORE 53 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

82 SORACE FEDERICA 58 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

83 TALIA SELENIA 41 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

84 TASSONE RAFFAELLA 46 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

85 TASSONE ILARIO 50 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

86 TAVERNITI DONATELLA 50 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

87 TAVERRITI VALENTINA 32 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

88 TRIPODI ANNUNZIATO 46 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

89 TUOTO FRANCESCA 58 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

90 TURIANO 46 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

91 URSINO FABIOLA 50 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

92 VARONE PIERA ELSA 47 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

93 ZACCURI ROBERTA 55 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

94 ZAVAGLIA SAVERIO 45 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

95 ZUMBO ILEANA 57 NON FINANZIABILE Punteggio < 60

VALERIO 
FRANCESCO
FRANCESCO 

SAVERIO

GIANLUCA 
ANGELO

CLAUDIO 
ANTONIO

MARIA 
ALESSANDRA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 937/2019 
DIPARTIMENTO  PRESIDENZA  (PRES)  SETTORE  3  -  ALTA  FORMAZIONE  E 
UNIVERSITA' 

OGGETTO:  POR  CALABRIA  FESR  FSE  2014-2020  APPROVAZIONE 
GRADUATORIE  DEFINITIVE  I^  FINESTRA  TEMPORALE-  AVVISO  PUBBLICO 
PER IL FINANZIAMENTO DI VOUCHER PER LA PARTECIPAZIONE A MASTER DI 
I E II LIVELLO ANNNUALITA'2019-20-21 -IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 31/07/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


